
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2018 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO 
 
Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-011
PORTARIA N.º 30/2018 
PORTARIA N.º 146/2018 
PORTARIA N.º 32/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 
RESENHA DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇO Nº TP-011
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: 
ASSOCIADOS - ME. Objeto do Contrato: Prestação de 
Técnica, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA 
DE ASSINATURA: 31/07/2018. VALOR é de: R$ 24
quarenta mil reais). PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 (doze) meses 
Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede 
Erivaldo Caldas dos Santos– Sec. De Administração. Pela Empresa:
ADVOGADOS ASSOCIADOS - ME. – Gilson de Sousa Mendonça Junior
Representante 

 
 

Manoel Erivaldo Caldas Santos 
Sec. De Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

PORTARIA N.º 30 DE 01 DE AGOSTO DE 2018 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º 
315/2017, 

 
RESOLVE: 
 
Conceder 03 (três) meses de Licença

Assiduidade a servidora JAKELMA DOS SANTOS SILVA DANTAS,
90029-0, Cargo: Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, referente ao 1.º (primeiro) quinquênio, no período de 
a 29/10/2018.  

 
Dê-se Ciência. 
Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
   Manoel Erivaldo Caldas dos Santos
 Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
 

PORTARIA N.º 146/2018 
 

Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão e 
dá outras Providências.  

 
O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a 
Lei municipal nº 315/2017,  
 
RESOLVE: 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CANTANHEDE - MA 

ANO X 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:

011-2018-001 

 
CANTANHEDE-MA 

011-2018-001. PARTES: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: COELHO ADVOGADOS 

: Prestação de Serviços de Assessoria 
Técnica, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. DATA 
DE ASSINATURA: 31/07/2018. VALOR é de: R$ 240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais). PRAZO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 12 (doze) meses 

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA, Manoel 
Sec. De Administração. Pela Empresa: COELHO 

Gilson de Sousa Mendonça Junior - 

 

 
CANTANHEDE-MA 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º 

Conceder 03 (três) meses de Licença-Prêmio por 
JAKELMA DOS SANTOS SILVA DANTAS, Matricula n.º 

0, Cargo: Agente Comunitária de Saúde, lotada na Secretaria Municipal 
quinquênio, no período de 01/08/2018 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

 
CANTANHEDE-MA 

Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão e 

O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a 

Art. 1º - Nomear o Sr. 
ocupar o cargo de 
Processamento Contábil 
Secretaria Municipal de Finanças
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CA
MARANHÃO, AO 01 (PRIMEIRO) DIA DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS 
MIL E DEZOITO. 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PORTARIA N.º 32 DE 01 DE AGOSTO DE 201

O SECRETÁRI
no uso de suas atribuições e de conformidade com a 
315/2017 e do Art. 99, da Lei 03/1989, 

 
RESOLVE: 
 
Conceder Licença para Tratar de Interesses 

Particulares à servidora ALESSANDRA MENDES DE SALES
110244, Cargo: Fonoaudióloga, lotada na Secretaria Municipal de 
partir de 06 de agosto de 2018. 

 
Dê-se Ciência.
Publique-se e Cumpra
 
 
   Manoel Erivaldo Caldas dos Santos
 Secretário Municipal de Administração

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
EDIÇÃO N.º 394 – Página 01 

 
CNPJ:06.156.160/0001-00 

Nomear o Sr. Jhellyson Celio dos Santos Alves, para 
ocupar o cargo de Chefe do Departamento de 
Processamento Contábil - Financeiro, com lotação na 
Secretaria Municipal de Finanças. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

se e Cumpra-se.  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AO 01 (PRIMEIRO) DIA DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS 

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
IPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
DE 2018 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Municipal n.º 
 

Licença para Tratar de Interesses 
ALESSANDRA MENDES DE SALES, Matricula n.º 

na Secretaria Municipal de Saúde, a 

se Ciência. 
se e Cumpra-se. 

Manoel Erivaldo Caldas dos Santos 
tário Municipal de Administração 

 


